DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 47Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1571/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Admi-
nistrativo nº 174/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV,
da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal
nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de
2020, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e
11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento deste,
a servidora LAYS BASTOS FAVACHO, 1ª Suplente, e a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO, 2ª Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de
Apoio o servidor CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO, e no impedimento deste,
SÉRGIO RICARDO RÊGO DE OLIVEIRA para análise técnica das propostas e
da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA
CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documen-
tação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de março
de 2020.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 538710
PORTARIA N.º 1615/2020-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo
nº 157/2018-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024,
de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º,
II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto
Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora
LAYS FAVACHO BASTOS, 1ª Suplente, e o servidor RAFAEL RODRIGUES DE
SOUZA, 2º Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o
servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, e no impedimento deste,
JORGE LUIZ ESTEVEZ DIAS, para análise técnica das propostas e da do-
cumentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CA-
VALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação
contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de março
de 2020.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 538709
PORTARIA N.º 1570/2020-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora LAYS FAVACHO BAS-
TOS para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo
nº 178/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024,
de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º,
II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto
Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora
ANDRÉA MARA CICCIO, 1ª Suplente, e o servidor RAFAEL RODRIGUES DE
SOUZA, 2º Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio
a servidora THAIS MORAES CARDOSO, e no impedimento deste, LÚCIA
DE FÁTIMA DA SILVA QUEIROZ para análise técnica das propostas e da
documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CA-
VALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação
contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de março
de 2020.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 538712

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 025/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação n. 007/2020-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
Objeto: Fornecimento de 02 (duas) assinaturas de serviço de acesso on-li-
ne ao sistema informatizado de pesquisa de preços – BANCO DE PREÇOS.
Data da Assinatura: 01/04/2020.
Vigência: 24/04/2020 a 23/04/2021.
Valor global: R$ 15.980,00 (quinze mil, novecentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760;
Elemento de Despesa: 3390-39;
Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 538626
Núm. do Contrato: 024/2020-MP/PA

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 007/2020-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. ALYSSON
VINICIUS MELLO SLONGO.
Objeto: Locação de imóvel situado na Travessa Professor João Batista, nº
05, Breu Branco, Pará, que será utilizado como sede da Promotoria de
Justiça de Breu Branco/PA.
Data da Assinatura: 01/04/2020.
Vigência: 02/04/2020 a 01/04/2022.
Valor mensal: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
Valor Global: R$ 55.200,00 (cinqüenta e cinco mil e duzentos reais)
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758;
Elemento de Despesa: 3390-36;
Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 538621

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1
Núm. do Contrato: 034/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Fornecimento e manutenção de ser-
viços de internet e link de dados (fi bra óptica e rádio), através do link de
comunicação de dados do Estado do Pará, na capital e no interior do Esta-
do, implantação de infraestrutura de fi bra ótica e rádio, ativação, confi gu-
ração e manutenção de ativos de rede e licença de uso do Sistema Global
SIAFEM. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 01/04/2020
Vigência do Aditamento: 03/04/2020 a 02/04/2021.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão.
Elemento de Despesa: 3390-40 – Serv. De Tecnol. da Inform. e Com. –
Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 538689

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 063/2018-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 2
Núm. do Contrato: 063/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa BRAZ & BRAZ
LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de transporte,
incluindo veículos e motoristas devidamente habilitados, sem o forneci-
mento de combustível, para atender a demanda do Ministério Público do
Estado do Pará. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 01/04/2020
Vigência do Aditamento: 02/08/2020 a 01/08/2022.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos
Constitucionais
Elemento de Despesa: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 538700